INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao  Exmo. Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, que determine ao setor
competente a adoção das medidas necessárias para solucionar os problemas de esgoto a céu aberto e
vazamentos recorrentes na Rua Gino Arduini, no bairro Umuarama.

Justificativa:

A Rua Gino Arduini,  no bairro Umuarama, apresenta constantes problemas de esgoto vazando em
praticamente toda a sua extensão, o que tem causado transtornos aos moradores e pedestres, mau
cheiro, risco de contaminação e comprometimento das condições de tráfego.

Não está claro se a origem do problema é de ligações residenciais ou de falhas no sistema da própria via,
motivo pelo qual é imprescindível que a Prefeitura, por meio da secretaria responsável e em parceria com
a concessionária de saneamento, realize vistoria técnica e promova a devida manutenção, garantindo o
pleno funcionamento da rede e a saúde pública local.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 19 de setembro de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

"Indica ao Executivo que determine ao setor
competente  a  adoção  das  medidas
necessárias para solucionar os problemas
de  esgoto  a  céu  aberto  e  vazamentos
recorrentes na Rua Gino Arduini, no bairro
Umuarama".

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003300330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003300330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370037003300330035003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 19/09/2025 15:22

Checksum: BF6D98CD9BC0444F7DD47AF24A65E5E00C45CA295FF9184C1CD0D2A7DAF0AA83